

دومین ویژه‌نامه‌ی اعتراضات ۳۰ شهریور دانشگاه الزهرا (س)



ریشه‌های اعتراض و بایدهای مسئولان

● رقیه خادم‌نیا - سردبیر نشریه بی‌تعارف

برخی مسئولان بی‌تدبیر، مشکلات اقتصادی، وعده‌های عمل نشده، هزینه‌های گزاف تحصیل و دردهایی که شنیده نشده، ناشی می‌شود. وقتی مسئولین به دردهای ملت بی‌توجه باشند و صدای آنها در مملکت خویش شنیده نشود، مبرهن است که دشمن نیز به راحتی می‌تواند در اذهان عمومی نفوذ کند و جامعه را متشنج سازد. جناب مسئولان بی‌تدبیر! کمی به فکر دردهای مردم و صداهای خفته در گلوی آنها باشید. به جای اینکه صرفاً از درد و مصائب ملت عبور کنید، کمی نیز به این دردها تسکین دهید.

ملت ایران، وفادارترین ملت‌ها به کشور خود و بردبارترین ملت‌ها در تحمل سختی‌ها و با بصیرت‌ترین ملت‌ها در مواجهه با فتنه‌ها هستند. در شهریور ماه ۱۴۰۱ نیز، با اینکه قصد مردم، اعتراض به عملکرد نامناسب گشت ارشاد بود، اما متأسفانه دشمن باعث شد تا صحنه‌ی اعتراضات به اغتشاشات تبدیل شود و منافقین، فرصت جولان پیدا کنند. البته، این امر نباید باعث شود که اعتراض اصلی مردم از یاد برود، بلکه باید درسی شود تا مسئولان مملکت، پیش از اینکه اعتراضات به صحنه‌ی خشم عمومی تبدیل شود، آنها را بشنوند و در پی حل و فصل‌شان باشند.

نَصْرٌ مِنَ اللَّهِ وَ فَتْحٌ قَرِيبٌ

ارشاد دارای اشکالاتی در شیوه ارشاد دهی است اما بدون شک راه ارشاد گشت ارشاد آشوب و حمله به نیروی انتظامی نیست.

باید با درایت و به بهترین روش اعتراض خود را به گوش مسئولین رساند. حذف نظام جمهوری اسلامی مشکلی را حل نمی‌کند. درست است که در این نظام نیز همچون سایر حکومت‌های دنیا افرادی هستند که دچار لغزش می‌شوند. اما باید با همدلی و همراهی یکدیگر در مسیر رفع مشکلات قدم برداریم.

امروز ملت ایران باید بیدار باشند، هوشیار باشند تا بتوانند حق را از باطل تشخیص دهند. با برداشتن حجاب و یا آزاد کردن قانون حجاب، مشکلی از مملکت کم نخواهد شد بلکه افزون‌تر نیز خواهد شد. با درگیر شدن با نیروی انتظامی که جان بر کف همیشه در میدان حاضر است دستاوردی حاصل نخواهد شد. مبارزه با پلیس، برداشتن حجاب، هتاک‌ی و بی‌حرمتی کردن و ایجاد اختلاف بین قومیت‌ها پیامی جز فتنه و آشوب به همراه ندارد. دشمن برای دو قطبی‌سازی جامعه، ابزاری جز برانگیختن خشم ملت و بازی با احساسات پاک مردم ایران ندارد.

بله امروز مردم خشکین‌اند، دلشکسته‌اند و شاید عده‌ای ناامید هستند؛ اما این ناراحتی‌ها، از عملکرد

۲۵ شهریور ۱۴۰۱، فوت یک دختر جوان کُرد جامعه ایران را در شوک فرو برد. حجاب و گشت ارشاد مدتی است که هر چند وقت یک بار خوراک رسانه‌ها شده است. آنها با انتشار اخبار منجرکننده احساسات مردم را جریحه‌دار می‌کنند؛ اما این بار این خبر غوغای متفاوتی را به پا کرد.

بار دیگر فریاد آزادی‌خواهی فضای جامعه را فرا گرفت. زن و مرد به بهانه حمایت از خون انسان بی‌گناه به خیابان‌ها ریختند و با نیروی انتظامی بدترین برخوردها را کردند. به بهانه این غم سنگین، حجاب از سر خود برداشتنند. آیا زنان ایرانی آزادی را صرفاً در حجاب می‌بینند؟ آیا حجاب را برای خود محدودیت می‌دانند؟

زنان ایرانی که در دفاع مقدس، عاشقانه در پشت جبهه‌های جنگ ارزشمندترین خدمت‌ها را کردند. زنانی که به عشق سرزمین‌شان، عزیزترین انسان‌های زندگی خود را با افتخار به جبهه فرستادند، قطعاً چنین هتک حرمتی به مقدسات و جنگیدن برای چنین آزادی‌ای، دور از شان آنها است. در خون زنان ایرانی نیست.

ناراحتی امروز آنها نشان از آتش گرفتن دشمن از جمهوری اسلامی و حجاب زن مسلمان ایرانی است. تنها نقطه‌ای که دشمن به خوبی نفوذ کرده و می‌تازد، حجاب و گشت ارشاد است. قطعاً گشت

دشمن و تبدیل اعتراض به اغتشاش

زهرا عظیمی - دبیر انجمن اسلامی

هزار بار باید قالب تهی کرد که به ظاهر هنرمندان این مرز و بوم؛ آنانکه از بیت‌المال تغذیه می‌شدند و به وقتش باید دین خود را بر مردم ادا کنند؛ بجای اینکه مبین حقیقت باشند، مبلغ مواضع دشمن شدند!

وای بر کسانی که سال‌ها دانستند که حق و حقیقت کدام سو است اما در سر بزنگاه، پا پس کشیدند! چه باید گفت آنگاه که هنر، این مفهوم متعالی که در جریان با روح آدمی است؛ وسیله ایجاد شهرت شود و سپس از شهرت برای رسیدن به منافع شخصی، استفاده شود؟!

اما خطاب به دانشجویانی که ناخواسته وارد بازی دشمن شده‌اند دلسوزانه باید گفت که از خدا طلب عفو کنند و باعث تقویت دودستگی میان دانشجویان این مرز و بوم نشوند. امروز اکثریت دانشجویان، طالب حق و حقیقت هستند و در پیروی از مسیر درست، ثابت‌قدم باید باشند. به قول معروف:

انگلیس آخر دلش بهر من و تو سوخته؟
آنکه بهر یک وجب خاک آنقدر خون می‌کند؟



نه پیشرفت و توسعه است! دعوی اینان با خود اسلام است. هر جا نامی از اسلام و حکومت اسلامی باشد، این رذل‌ترین افراد تاریخ، با نهایت وقاحت از هیچ کاری، دریغ نمی‌ورزند. کدام اسلام اما منظور است؟ آن اسلامی که در آن اگر سیر باشی و همسایه ات گرسنه، کافری! آن اسلامی که پیامبرش نماینده رحمت خدا بر زمین است و آن اسلامی که نوه پیامبرش برای اصلاح تفکرات مردم از هرچه دارد می‌گذرد!

جای تعجب را این معاندین شیطان‌صفت ندارند که جای تاسف را، آن کلاه بزرگی که بر سر عناصر به‌ظاهر دلسوز داخلی رفت، دارد! پروپاگاندای رسانه‌ای، تلاش خود را کرد تا ماموریتش یعنی جوسازی و ایجاد تنش میان مردم و دولت را، به کف خیابان‌ها و فضای دانشگاه برساند. دولت اگر از اعتماد اجتماعی تهی باشد چگونه می‌تواند کمر همت بر اصلاح اقتصادی ببندد؟ جامعه که سر قشر جوان و بدون وابستگی آن به راحتی کلاه برود را چه کسی دلسوز است و هدایت می‌کند؟ در جامعه‌ای که جوانان اهل تحلیل و مطالعه نیستند توقع دارید مو سپیدان به کتاب خانه بروند و مطالعه کنند؟

در این بازی تکراری‌ای که دشمن بر اعتراضات مردمی سوار می‌شود و آتش را تا سر حد جنگ داخلی پیش می‌برد، قسمت تلخ ماجرا زمانی است که دشمن از ما علیه خودمان برنامه‌ریزی کند و ما را به مثابه مهره‌های بازی لجباز خود در نظر بگیرد. و تلخ‌تر آنکه، «ما»، این «ما»یی که چهل و اندی سال در کنار هم، برای پیشرفت ایران اسلامی، قسم خون خورده‌ایم، فریب بخوریم و دقیقا کاری را که دشمن خواستار آن بوده، انجام دهیم! خانه ای را تصور کنید که آدمها با هم یکدل هستند شاید برای اصلاح، صدایشان هم بالا برود اما در برابر دزد و عامل بیرونی یکدل هستند. این خانه و اهل آن زودتر پیشرفت می‌کنند یا آن خانه ای که دردش را به همسایه ناخلفش می‌گوید و علاوه بر مشکلات داخلی حالا مورد شماتت و دست برد همسایه هم واقعا شده است؟!

شبکه‌هایی که از هر فرصتی برای ضربه زدن به اسلام استفاده کرده‌اند! و برای ما ثابت شده است که جنگ دشمنان با جمهوری اسلامی، نه بر سر آزادی، نه حقوق بشر و



انجمن اسلامی دانشگاه الزهرا (س) در صفحات مجازی:

@anjoman_islami_alzahra
@anjomanalzahra

شماره تماس: ۰۹۱۳۹۹۶۸۶۱۱ / ۰۲۱۸۸۰۴۸۰۲۶

صاحب امتیاز: انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه الزهرا (س)

مدیر مسئول: هدیه گیاه تازه

سر دبیر: رقیه خادم نیا

صفحه آرا: زهرا جعفری